«
	31
	»
	07
	20
	17
	г.

	№
	1302

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 19.02.2015
№ 560 «О реализации государственных
программ Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и муниципальных программ,
реализуемых на территории городского
округа город Сургут»

[bookmark: sub_1]В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005         № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017               № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.02.2015 № 560                     «О реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных программ, реализуемых на территории                          городского округа город Сургут» (с изменениями от 28.04.2015 № 1260, 27.10.2015 № 2579, 25.01.2016 № 86, 17.08.2016 № 1548) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой инфор-мации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев

1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от_____________ № _______

Перечень
должностных лиц Администрации города, ответственных за реализацию
государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на территории городского округа город Сургут

	№ п/п
	Наименование
государственной программы
	Ответственное должностное лицо

	1
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
здравоохранения на 2016 – 2020 годы»
	начальник
управления
по природопользованию и экологии
Богач Р.А.

	2
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	директор
департамента
образования
Томазова А.Н.

	3
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социальная
поддержка жителей Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	заместитель главы Администрации
города
Пелевин А.Р.

	4
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Доступная среда
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	5
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	председатель
комитета культуры
и туризма
 Фризен В.П.

	6
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	начальник
управления
физической
культуры и спорта
Лукманов Ш.Б.

	7
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие
занятости населения в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	начальник
управления
по труду
Кузнецова Г.М.

	[bookmark: sub_108]8
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 – 2020 годах»
	председатель
комитета
по управлению
имуществом
Пешков С.М.

	[bookmark: sub_109]9
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие лесного хозяйства и лесопромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	10
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-
экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	11
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016 – 2020 годах»
	директор
департамента
городского
хозяйства
Карпеткин К.Ю.

	12
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и повышение
энергетической эффективности
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	директор
департамента
городского
хозяйства
Карпеткин К.Ю.

	13
	Государственная программа «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав
и законных интересов граждан, а также
в вопросах обеспечения общественного порядка
и профилактики экстремизма, незаконного
оборота и потребления наркотических средств
и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 – 2020 годах»
	начальник отдела
по вопросам
общественной
безопасности
Перунова С.А.

	14
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	15
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение
экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	начальник
управления
по природополь-
зованию и экологии
Богач Р.А.

	16
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-
экономическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	начальник
управления
бюджетного учёта
и отчётности-
главный бухгалтер
Новикова М.А.

	17

	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Информационное общество Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	18
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
транспортной системы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	директор
департамента
городского
хозяйства
Карпеткин К.Ю.

	19
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление
государственными финансами
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	20
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения
устойчивости местных бюджетов
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	директор
департамента
финансов
Дергунова Е.В.

	21
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	22
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	23
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
и использование минерально-сырьевой базы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	24
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Оказание
содействия добровольному переселению
в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру соотечественников, проживающих за рубежом,
на 2016 – 2020 годы»
	реализация
мероприятий
не запланирована

	25
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие государственной гражданской службы, муниципальной службы и резерва управленческих кадров
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 – 2020 годах»
	начальник
управления
бюджетного учёта
и отчётности-
главный бухгалтер
Новикова М.А.